
 
 

Unione di Comuni “Terre della pianura” 

(Provincia di Cuneo) 

 

PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE 

DELLA RIQUALIFICAZIONE ENERGETICA DEGLI IMPIANTI DI 

ILLUMINAZIONE PUBBLICA DEL TERRITORIO COMUNALE, 

MEDIANTE PROJECT FINANCING EX ART. 183 ART. 15 DEL D.LGS. 

N. 50/2016 CON DIRITTO DI PRELAZIONE DA PARTE DEL 

PROMOTORE. CIG: 9478366310 CUP: C52E22000380005 

         VERBALE DI GARA N. 1 

L’anno duemilaventitré, il sette del mese di Febbraio in Savigliano, presso 

la sede del Palazzo Comunale, sala Consiliare, aperta al pubblico, alle ore 

9.00 si è riunita la Commissione per le operazioni di espletamento, 

mediante procedura aperta, della gara in oggetto nelle persone di: 

Dott. Lodovico BUSCATTI, Responsabile della “Centrale Unica di 

Committenza” dell’Unione di Comuni “Terre della pianura” - Presidente; 

Dott.ssa Erika MUSTAZZU, Istruttore amministrativo della “Centrale 

Unica di Committenza” dell’Unione di Comuni “Terre della pianura”- 

Commissario; -------------------------------------------------------------------------------- 

Geom. Andrea BORIANO Istruttore Direttivo Tecnico dell’Ufficio Tecnico 

del Comune di Scarnafigi – Commissario; ------------------------------------------- 

Le funzioni di Segretario verbalizzante sono svolte da Lodovico 

BUSCATTI, - Responsabile della Centrale Unica di Committenza 

dell’Unione di Comuni “Terre della pianura”. ---------------------------------------- 

LA COMMISSIONE 

Dato atto che in sala sono presenti l’ing. Pautasso Andrea, munito di 

idoneo e regolare documento di riconoscimento n. CA09716HU, 



 
 

Amministratore delegato della ditta Ardea Srl e l’avv. Vanni Alice, munita di 

idoneo e regolare documento di riconoscimento n. CA64350HA, ufficio 

legale della ditta Ardea Srl. ------------------------------------------------------------- 

Accertato che: 

- l’Area Servizi Tecnici del Comune di Marene con determinazione 

Reg. Gen. n. 102 del 14/12/2022 ha approvato il bando e disciplinare di 

gara, elaborati dalla Centrale Unica di Committenza, relativi alla 

concessione del servizio di gestione, adeguamento normativo, 

efficientamento energetico manutenzione ordinaria e straordinaria degli 

impianti di illuminazione pubblica di proprietà comunale; ------------------------ 

- la Centrale Unica di Committenza ha provveduto all’avvio della gara 

indicata in oggetto, tramite l’esperimento di una procedura aperta, ai sensi 

dell’art. 183 del D.Lgs. 50/2016, con selezione dell’offerta con il criterio 

dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 95, comma 

6, del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., fissando le seguenti date: ------------------------ 

- ore 12.00 del 06/02/2023 termine ultimo per la presentazione delle 

offerte;  --------------------------------------------------------------------------------------- 

- ore 9.00 del 07/02/2023 per la prima seduta pubblica. ------------------------- 

Scaduto il termine per la presentazione delle offerte, dato atto che l’Albo 

dei commissari di gara di cui all’art. 78 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. non è 

ancora operativo, con Determinazione della Centrale Unica di 

Committenza, Reg. Gen. n 32 del 06/02/2023, si è proceduto alla nomina 

della Commissione giudicatrice; ------------------------------------------------------- 

DICHIARA 

Aperta la gara indicata in oggetto e richiamate le modalità di gara 

riepilogate nella Lettera invito/ Disciplinare di gara e nel Capitolato speciale 



 
 

ad esso allegato, ---------------------------------------------------------------------------- 

DA’ INIZIO 

alle operazioni di gara procedendo all’accertamento del sotto indicato 

operatoei economico che ha presentato un’offerta nei termini previsti: ------ 

 

N 
 

OPERATORE ECONOMICO 

1 
Ardea Srl  

 

Verificato che la ditta concorrente ha rispettato i termini assegnati, dispone 

la prosecuzione del procedimento di gara. ------------------------------------------- 

Si procede, quindi, secondo le regole di funzionamento della piattaforma 

“Appalti e Contratti” all’apertura di tutte le buste virtuali “Documentazione 

amministrativa”: ---------------------------------------------------------------------------- 

concorrente n. 1 (Ardea Srl): contenuto regolare. ----------------------------------  

Terminato l’esame della documentazione amministrativa presentata dal 

sopra indicato concorrente, la Commissione dopo aver accertato l’integrità 

della busta telematica B), contenente l’offerta tecnica, procede all’apertura 

della stessa al solo fine di verificarne il contenuto annotando a verbale 

quanto segue: ------------------------------------------------------------------------------- 

- concorrente n. 1: contenuto regolare. ---------------------------------------------- 

Terminato l’esame, alle ore 9.30 circa, la Commissione sospende la 

seduta pubblica, dando atto che si procederà, ai sensi di legge, in seduta 

riservata all’esame della documentazione tecnica presentata dal 

concorrente. ---------------------------------------------------------------------------------- 

La Commissione dà infine atto che l’intera documentazione di gara è in 

formato chiuso e non accessibile sulla piattaforma telematica dell’Ente. ---- 



 
 

Di quanto sopra si è redatto il presente verbale che, previa lettura e 

conferma, è sottoscritto da tutti gli intervenuti. ------------------------------------- 

IL PRESIDENTE firmato in originale  

IL COMMISSARIO firmato in originale 

IL COMMISSARIO firmato in originale 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


